PAGE

	Департамент образования и науки Тюменской области

Государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области

дополнительного профессионального образования

«Тюменский областной государственный институт развития регионального образования»

(ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»)
Советская ул., д.56, Тюмень, 625000

Тел./факс: (3452)58-20-36

                       Е-mail: togirro@obl72.ru
ОКПО 44715645/ ОГРН1037200575653

                      ИНН 7202068371 /КПП 720301001

09.06.2023 № 754
   на № _______________ от _____________
	Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

О проведении Родительского всеобуча
Уважаемые коллеги!

В рамках подготовки к переходу на обновленный ФГОС в старшей школе ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО» проведёт мероприятие для родителей будущих десятиклассников «Родительский всеобуч: обновленный федеральный государственный образовательный стандарт в школе».

Дата и время проведения: 14 июня 2023 г., 17:00-18:00 (местное время).

Формат проведения: очно-дистанционный.

Цель: информирование родителей будущих десятиклассников об особенностях обновленного ФГОС СОО.

Программа Родительского всеобуча в Приложении 1.
Просим организовать участие родителей и классных руководителей будущих десятиклассников, заместителей директоров по УВР во всеобуче и обеспечить подключение в дистанционном формате с одной точки доступа на базе общеобразовательных организаций.
Ссылка для подключения - https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NjViNjUwZDEtODczZi00MzAxLWIyOTktOGJlMGE1NzI0OGM1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22904cbcd1-06dc-46a4-bd73-38496ff306b4%22%2c%22Oid%22%3a%2268d5de61-fa19-4879-875e-c4599c53f67d%22%7d
   С уважением, ректор

О.В. Ройтблат

Быстрова Ольга Андреевна, тел. 8(3452)390-207

Приложение к письму
                                                                                                     от 09.06.2023 №754
Программа Родительского всеобуча

	Время
	Тема
	Докладчик

	17:00-17:10
	Приветственное слово
	Кускова Марина Валентиновна, проректор

	17:10-17:20
	ФООП и ФГОС СОО
	методист ЦНППМ, кандидат педагогических наук Петрученко Татьяна Валерьевна

	17:20-17:30
	Функциональная грамотность школьников: что это и как ее развивать в условиях обновленных ФГОС
	Таланцева Марина Леонидовна, заведующая лабораторией управленческих компетенций

	17:30-17:40
	Воспитание в современной школе: требования ФГОС СОО и ФОП СОО
	Файзуллина Алсу Рафаэловна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и психологии

	17:40-17:50
	Профилизация на уровне среднего общего образования
	Быстрова Ольга Андреевна, начальник Управления реализации проектов и программ

	17:50-18:00
	Психологический комфорт будущего десятиклассника
	Рябкова Ирина Валерьяновна, методист службы психологического сопровождения